y$.
Oratoribus Si Nunc'is in difto Regno in An n® 
loco communitcr Gniewków appellato, 1419. 
Vladislavienfis Diœcefis, ad traEtandum 
pacem inter Partes hujusmodi perfonali- 
ter congregati, Ambafiatoribus, Orato- 
ribus & Nunciis Dominorum Regis Polo
niæ , & Magni Ducis Lithvaniæ ad tra- 
Efatus hujusmodi ex eo, quod Preláti & 
Barones Regni forent iiifficienti potefta
te fulciti, verbo tantum afiërentibus,Do
mini Ambafîatores, Oratores & Nuncii 
Magiftri & Ordinis ad hujusmodi pacc m 
traElandam & concludendam plena po
teftate , quam in feriptis authenticis vi- 
dimus, fuffulti, ibidem publice per or
gana Venerabilium Virorum Fratris Mar
tini Kempmacher dicfci Ordinis fupremi 
Marfchalci, & Domini Gafparis Churiem- 
phlug Præpofiti& Canonici Ecclefiæ Var- 
mienfis , ipib Domino Marfchalco pri
mům in Theotonico, ac ipfo Domino 
Gafpare poftea in Latino fua verba inter- 
nretante, in præfentia aliorum fuorum 
Coambafiatorum audientium& noncon- 
tradicentium, coram Nobis & Notants 
publicis expofuerunt hæc, quæ fèquun- 
tur. Et primo, quodexquo per præ- 
fatos Oratores & Nuntios fupraferipto- 
rum Dominorum Regis & Ducis nor.nul- 
læ Terræ ditti Ordinis nomine eorundem 
Dominorum Regis & Ducis, tanquamad 
ipios pertinentes, petitæ 5r poftulatæfue- 
runt, ad clarc &manifefte oftendendum, 
quod ipfi Magifter & Ordo hujusmodi 
Terras jufte & fan£le, ac titulis juftifti- 
mis poflëdiflënt & pofiiderent, parai! ef- 
fent præfatis Dominis Oratoribus &Nun- 
tiis eorumderr. Dominorum Regis & Du
cis, fi fub fufficienti Salvo ConduEhi ad 
oppidum Thorun Culmenfis Diœcefis , 
quod a ditżto congregationis mutuo loco 
tantum per tria diftat miliaria,omnes ve
nire, vel aliquos ex eis m:ttere digrïaren- 
tur, ipfis atquc Nobis monftrare & ex- 
hibere originalia, jura, privilegia, »te
ras & munimenra , quibus ipl Ordo, 
quoad Terras hujusmodi eft fulcitus, eo- 
rundemque jurium, pri\ ileg.orum, litera- 
rum & munimentorum copias libenter ei s 
tradere, n cafu quo jurisdittioni, co 
gnitioni Si decifioni noftris fuper Terris 
hujusmodi fe nollent fubmittere, & hanc 
eorum oblationem petiverunt ad præfa- 
torum Dominorum Regis & Ducis Orá
torům & Nuntiorum prædiEtorum per 
Nos deduci notitiam ad finem & effeftum, 
quod præfatos eorum Dominos Regem 
& Ducem diftinEtius informare poflent 
de bnno jure Ordinis fuper Terris hu
jusmodi , ut Serenitates Eorum a poftu- 
latione Terrarum earundem, & infamia 
Ordinis, quod easdem Terras violen

ter
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ter & mjufte in piæindicium Regis] &Re- 
gni occuparent, defiftere, & animos fu- 
os ad pacis unionem co gratius digna- 
renturinclinare, quibus fie, utpræmit- 
titur, ad eorundem Dominorum Oráto
rům & Nuntioruni præfatorum Domino- 
rum Regis &r Ducis notitiam per Nos de- 
duÊtis, Oratoribus & Nuntïis Domino- 
rum Magiftrorum & Ordinis per Nos fu- 
per eisdem talfter refponderunt, quod 
aliquosex cis ad videndum privilegia hu- 
jusmodi verfus Thorun deftinare decie- 
verunt, fi eisdem traûi deberet copia eo- 
rum, non tarnen intendentes fc per hoc 
nomine DD. fuorum Regis & Ducis juris- 
diftioni & decifioni fuper Terras hujus- 
modi fubmittere quovis modo. Secun
do expoiuerunt iidem Domini Oratores 
dićti Domini JYIagiftri & fui Ordinis, 
quod licet a Ncbis intellexerant de tri
bus viis in literis noftræ poteftatis com- 
prehenfis , primo videlicet Tractatus 
compofitionis amicabilis, fecundo treu- 
garum , aut pacis perpetuæ tračlanda- 
rum feu indicendarum , tertio cognitio- 
nisde juie fuper caufis guerrarum inter 
ipfas Partes, præfati Domini O'-atores 
& Nuntii Partis adverfæ folam viam pri- 
mam,videlicetTra8:atus amicabilis com
pofitionis, aliis duabus rejeftis penitus 8z 
recuiàcis,acceptare vellent, ipfinihilomi- 
nus præfati .Domini Magiftri & Ordinis 
fui nominibus propter bonum pacis & ad 
effeftum, quod cunftis Chrifti fideLbus 
largius innottfeeret, quod peripfosnon 
flctilfet neque ftaret, quo minus paxhu- 
jusmodi haberetur, a nulla earundem 
viarum cura vellent declinare , fed ipfa- 
rum quamlibet, & potifiîme viam juris 
amplečti & ingredi 5 fed ex quo, ut præ- 
fertur, feclufis aliis folam viam primam 
videlicet Traftatus amicab lis Parti ad- 
verfæ acceptare placet, fe ad eandem 
viam promptos elfe obtulerunt & beni- 
volos, a nulla tarnen a Har um prædiQra- 
rum quomodolibet recedendo, ad quam 
pra&icandam oblationes alias præfatisD. 
Regi & Duci per eundem Dominum Ma- 
giftrum & Ordinem fub Caftro Velima 
faftas & exhibitas, iterum tanquam ad 
paeem & concordiam neceffarias & ac
commodas , præfatis Dominis Regi & 
Duci per Nos offerendas exhibuerunt in 
feriptura, præfatorum Dominorum Ré
gis & Ducis Oratores & Nuntii, ad daň
ci um paeem Part' adverbe, nonnullas Ter
ras, Caftra, molendina, villas & pofief- 
fiones alias per Ordinem poflèfias, &qua- 
draginta milium fexagenarum groiTorum 
Bchtmicalium a præfatis Oratoribus & 
Nuntiis Magiftp & Ordinis poftularunt, 
qui ad deliberandum fuper poftulacione

hujusmodi cumeorumMagiftroGenerali Ann# 
una Nobiscum fe verfus oppidum Thoru- 1419. 
nenfe præditt um, ubi pro tuncMagifter 
perfonaliter fuerat, tranftulerunt, & ibi
dem Nobis multa & diverfa privilégia, 
literas et munimenta fuper Terris ab eis
per Partem adverfam poftulatis, titpiæ 
fertur, aliqua de data longiifimi tempo- 
ris , v-.delicet vocationis Ordinis per Du
ces Mazoviæ ad illas partes pro defen-. 
fione eorum et Chrifti fidelium contra 
Prutenos tune infidèles, qui eo ternpore 
Dominia prædi&orum Ducum in Matzo- 
via et Cujavia quafi funditus deftruxe- 
rant,quando nondum Polonia inRegnum 
erefta fuerat, ied per Duces diverfos 
habita fuit et poffefia, prout ex eis Nobis 
apparuit, quæ per Papam Gregorium 
IX. et Federicum II, Romanorum Im
peratorem in Bulla fua aurea difta funt, 
aliqua per quondam Joannem et Caro- 
lum Ungariæ et Bohemiæ Reges, qui 
inter quondam Casimirum Regem Polo
nia: et Ordinem, vigore fufficientisCom- 
promifiî, ut prima facie apparebat, fu
per Terris hujusmodi pronuntiarunt ec 
laudaverunt, a’iqua vero ejusdemquon
dam Regis Casïmiri, aliqua etiam o- 
mnium Ducum Mafcviæ, nec non Præ- 
latorum efî Baronům Alajoris et Minoris 
Poloniæ, Abbatum et Abbatifiarum, o- 
mniumque notabilium Civium totiusRe- 
gni Poloniæ Ilo tempore tune viventium, 
aliqua vero moderni Regis Poloniæ rati- 
habitionis feu confirmationis omnium pri- 
vilegiorum Ordini per Prædeceflores fu- 
os concetforum, aliqua vero ejusdem Ré
gis Poloniæ, et Domini Alexandři alias 
ViTOLDi Magni Ducis Litvaniæ, omnï- 
umque Ducum,Prælatorum et Baronům 
modo viventium in Regno Poloniæ. Po- 
ftremo aliqua moderni Regis Romanorum 
et Hungariæ Regis confirmationis earun
dem coram Nobis pruduxerunt, quibus 
et eorum figillis diligenter per Nos infpe- 
ftis et intelleftis, fatis apparet ,,fundata 
juftitia Ordinis fuper omnibus Terris il- 
lis, unde ad dandum refponfum præfa
tis; Dominis Oratoribus et Nuntiis Domi- 
norum Regis et Ducis fuper poftulaťo- 
ne Terrarum, de quibus fupra, nomine 
Ordinis ad ipfos Dominos iterum in Gnie
wków reverfi fuimus, ipfisque refpon- 
fionem Ordinig fuper d.ćfa eorum poftu
latione in feriptis præfentavimus, etmul- 
tis inducluris rationibus perluafimus, ip- 
fam ab eis fore acceptandam, cum adre- 
dimendum tempeftates litium et guerra
rum et Chriftiani iànguinis Ordo fe ob- 
tulerit, in cadem dimiffurum fe Terras 
iàtis notabiles præfacis Dominis Regi ec 
Duci, et cum hoc criginta millium Flo- 
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Anno renorum Hungaricalium fummam folu- 
J419. turum, quae tarnen acceptata non fue- 

runt a praefatis Dominis Oratoribus et 
Nuntiis praefatorum Dominorum Régis 
et Ducis aiîeventium fèad hoc a bis Do- 
rninis mandatum non habere, et fie fine 
optato fine pacis receifum fuit a diftae 
conventionis termino 1 iter Partes ipiàs 
hac in re celebrato, fuper quibus omni
bus et nngulis praefati Dratores et Nun- 
tii .Domini Magiftri et Ordinis literas te- 
ftimoniales a Nobis fibi dari et concedi 
Îfirnma cum inftanda poftularunt. Klos 
igitur Jacobus et Ferdinandus Epifcopi 
et Nundi fupraditH volentes , ut debe; 
mus, rei geftae tôfHmonium perhibere 
in fideni et teftimonium omnium et fin- 
finguloruin p^aemiflorum praefentes li- 
ieras,five praefens publicum Inftrumen- 
tum exindefieri, et per Notarios publi- 
cos Scribasque noftros infraferiptos fub- 
feribi et publicari noftrorumque figillo- 
rumappenfione fecimus communiri. Da
tum in oppido Thorun fupradiifto fub An- 
no a Nativitate Domini mJlefimo qua- 
dringentefimo dèeimo nono , Pondfica- 
tus praefati Domini n oft ri Papae Anno 
feenndo , die vero duodeeima Menfis 
Maji, hora nona vel quafi, praeíentibus 
ibidem tune Honorabilibus et Difqreds 
Viris, Dominis Jacobo Magno Officiali 
Curiae Epiicopahs Varmienfis, Petro 
Stennebutte Flebano in Mclzak Varmien
fis Dicecefis, et Friderico dePenkzore 
Oerico Varmienfis Diœcefis, teftibusad 
praemilTa.

El ego N.NoLarius etScribaReveren- 
dorum Patrům et Dominorum Spoleta- 
ni et Lucer.fis Epifcoporum, ac Apofto- 
licaeSedisNuntiorum praedi&orum, qui 
eorundem Dominorum confefljoni, qua 
omnia et fingula fupraicripta fie, ut prae- 
icribuntur, coram eis et per eos ditfa, 
afta et fa£ta fuiffe, ac fe oiiginalia, jura 
et privilegia di£ti Ordinis, de quibus fu- 
pra fit mendo, vidiife et intellexi'fe con- 
fefli funt una cum teftibus fupra, acNo- 
tariis publicis infraferiptis interfui, ip- 
fàmque confefiîoncm per eos iponte etli- 
bere^faûam audivi, ideo etc. “

Cum autem , ficut eadem petitio iub- 
jungebstram a Rege et Duce praedičtis, 
quam a nonnullis aliis dubitetur, quod 
ex diDïsliterij praefatis Regi etDuci, fu- 
isque adhaerendbus, fubditis et fequaci- 
bus eorumque junbus praejudicium pa- 
rari pofiît non modicum, praefati Rex et 
Dux humiliter fupplicare fecerunt, ut 
fuoerhis de opportunoprovifionis reme- 
dio providere de bénignité Apoftolica 
dignaremur. Nos igitur attendentes, 
quoü djchorum Regis et Ducis jura, de-

fennones et monimenta , propteť quae Anno 
Terras, de quibus in praeinfertis literis 1419. 
mentio habetur, ad eos pertinere affe
rmit, non fueruot coram difb's noftris 
Nuntiisproduö:a,nec per eos vila, quod- 
que etiam ipfi eorumque AmbafiatoreE 
et Procuratores in dittarum ljterarum 
concefîîone praefentes non fuerunt*, et 
ulterius, quod Nos, qui ad inftar illius 
qui de finu Patris pro pace et humanige- 
neris redemptione in uterum Matris Vir- 
gims defeendere d gnatus eft, et cujus . 
licet immerid Vices gerimus in terris, 
pacem inter jurvitos Chrifti fideles quae 
rimus ac concordiam, et p-'aefertim in
ter Partes hujusmodi, per quarum difiî- 
dium Fidei Örthodoxae innumerabilia, 
quod ahfit, difcrim.na , et per earum 
concordiam et conjunčbonem fides ipfa 
non mediocriter d.latari, et inimici fidei 
quam plurimum opprimi poffunt,hujus- ■ 
modi etiam fupplicationibus inclinati au- 
ftoritate Apoftolica praeíentium tenore 
declaramus ac volumus, quod diftae li- 
terae et in eis contenta praedifih ; Regi et 
Duci, eorumque adhaerendbus, fubdi
tis et fequacibus ac junbus praejudicium 
nullum afférant, fedjus eorum perinde 
profequi et aliequi valcant, ac fi eaedem 
litera« minime emanalfent, quodqueper 
literas ipfas plus juris eisdem Magiftro et 
Fratribus feu Ordini quam prius habe- 
bant, non acquiratur, fed andquum cui- 
libet ex Partibus tantummodo conferve- 
tur. In contrarium facienobus non ob- 
ftantibus quibuscunque. Nulli ergo o-